
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-036

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2015



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-10-22-011 - ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la

dotation globale de soins pour l'année  2015 de l'EHPAD Jacques Saurin (3 pages) Page 4

30-2015-11-03-006 - ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification

de la dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD Résidence Val de cèze (3

pages) Page 8

30-2015-11-03-007 - ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification

de la dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD Augusta Besson (3 pages) Page 12

30-2015-11-06-001 - ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250 portant

modification dela dotation globale de soins pou rl'année 2015  du SSIAD PA Fondation

Rollin (3 pages) Page 16

30-2015-11-03-005 - ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la

dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD Résidence la Camargue (3 pages) Page 20

30-2015-09-30-009 - DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour l'année 2015

de la MAS de l'Eure Cité (3 pages) Page 24

30-2015-10-30-014 - Décision tarifaire modifiant la décision tarifaire n° 1123 du 22 octobre

portant modification du prix de journée pour l'année 2015 de l'IME Rochebelle (2 pages) Page 28

30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2015 du SESSAD ARTES (4 pages) Page 31

30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2015 du SAMS ARTES (4 pages) Page 36

30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME ARTES (4 pages) Page 41

30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME" Le FigaretT_ (4 pages) Page 46

30-2015-10-30-009 - Décision tarifaire n°1181 portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2015 du SAMSAH ADRH Nimes (2 pages) Page 51

30-2015-10-30-007 - Décision tarifaire n°1182 portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2015 du SAMSAH ADRH Bagnols/Cèze (2 pages) Page 54

30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour

l'année 2015 de la MAS La Jasse (4 pages) Page 57

DDFIP Gard
30-2015-11-09-003 - BOUCHARDY 2015 11 09 délég signature F RIGAL (2 pages) Page 62

30-2015-11-09-002 - CHARRARD 2015 11 09 deleg signature BOUCHARDY (2 pages) Page 65

DDTM 30
30-2015-11-18-001 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le

budget 2015 de l'Association Syndicale Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère. (2

pages) Page 68

2



Préfecture du Gard
30-2015-11-12-004 - Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer

une mission de domiciliation des personnes

sans domicile stable

 (3 pages) Page 71

30-2015-04-28-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de courage et de dévouement (1

page) Page 75

30-2015-04-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement (2 pages) Page 77

30-2015-11-12-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement à des sapeurs-pompiers gardois  (1 page) Page 80

30-2015-11-18-002 - Décision ETP pour les patients atteints d'insuffisance cardiaque (1 page) Page 82

30-2015-11-19-002 - delegation generale IA 19 novembre 2015 (3 pages) Page 84

30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 (5 pages) Page 88

30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et

Caveirac

Arrêté OEP n°30-2015-11-17-001 du 17-11-15 (6 pages) Page 94

30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers (6 pages) Page 101

3



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-22-011

ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année  2015 de l'EHPAD Jacques

Saurin

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-22-011 - ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la dotation globale... 4



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-22-011 - ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la dotation globale... 5



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-22-011 - ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la dotation globale... 6



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-22-011 - ARS LR n° 2015-2272

Décision tarifaire n° 1238 portant fixation de la dotation globale... 7



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-03-006

ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD

Résidence Val de cèze

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-006 - ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification de la dotation gl... 8



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-006 - ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification de la dotation gl... 9



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-006 - ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification de la dotation gl... 10



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-006 - ARS LR n° 2015-2383

Décision tarifaire n° 1187 portant modification de la dotation gl... 11



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-03-007

ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD

Augusta Besson

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-007 - ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification de la dotation gl... 12



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-007 - ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification de la dotation gl... 13



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-007 - ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification de la dotation gl... 14



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-007 - ARS LR n° 2015-2385

Décision tarifaire n° 1189 portant modification de la dotation gl... 15



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-06-001

ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250

portant modification dela dotation globale de soins pou

rl'année 2015  du SSIAD PA Fondation Rollin

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-06-001 - ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250 portant modification dela dota... 16



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-06-001 - ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250 portant modification dela dota... 17



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-06-001 - ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250 portant modification dela dota... 18



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-06-001 - ARS LR n° 2015-2426 Décision tarifaire portant n° 1250 portant modification dela dota... 19



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-03-005

ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD Résidence

la Camargue

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-005 - ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la dotation globale... 20



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-005 - ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la dotation globale... 21



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-005 - ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la dotation globale... 22



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-03-005 - ARS LR n°2015-2372 

Décision tarifaire n° 1244 portant fixation de la dotation globale... 23



D.T. ARS du Gard

30-2015-09-30-009

DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour

l'année 2015 de la MAS de l'Eure Cité

D.T. ARS du Gard - 30-2015-09-30-009 - DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour l'année 2015 de la MAS de l'... 24



D.T. ARS du Gard - 30-2015-09-30-009 - DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour l'année 2015 de la MAS de l'... 25



D.T. ARS du Gard - 30-2015-09-30-009 - DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour l'année 2015 de la MAS de l'... 26



D.T. ARS du Gard - 30-2015-09-30-009 - DEC tarifaire n°1179 portant fixation du prix journée pour l'année 2015 de la MAS de l'... 27



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-014

Décision tarifaire modifiant la décision tarifaire n° 1123 du

22 octobre portant modification du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME Rochebelle

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-014 - Décision tarifaire modifiant la décision tarifaire n° 1123 du 22 octobre portant modificat... 28



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-014 - Décision tarifaire modifiant la décision tarifaire n° 1123 du 22 octobre portant modificat... 29



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-014 - Décision tarifaire modifiant la décision tarifaire n° 1123 du 22 octobre portant modificat... 30



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-013

Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2015 du SESSAD

ARTES

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 31



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 32



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 33



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 34



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-013 - Décision tarifaire n° 1166 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 35



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-012

Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2015 du SAMS

ARTES

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 36



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 37



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 38



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 39



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-012 - Décision tarifaire n° 1221 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'a... 40



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-011

Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 de l'IME ARTES

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 41



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 42



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 43



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 44



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-011 - Décision tarifaire n° 1224 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 45



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-010

Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 de l'IME" Le FigaretT_

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 46



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 47



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 48



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 49



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-010 - Décision tarifaire n° 1235 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 50



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-009

Décision tarifaire n°1181 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2015 du SAMSAH ADRH Nimes

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-009 - Décision tarifaire n°1181 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 51



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-009 - Décision tarifaire n°1181 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 52



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-009 - Décision tarifaire n°1181 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 53



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-007

Décision tarifaire n°1182 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2015 du SAMSAH ADRH

Bagnols/Cèze

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-007 - Décision tarifaire n°1182 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 54



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-007 - Décision tarifaire n°1182 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 55



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-007 - Décision tarifaire n°1182 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 d... 56



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-005

Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de

journée pour l'année 2015 de la MAS La Jasse

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour l'année 2015 de la M... 57



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour l'année 2015 de la M... 58



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour l'année 2015 de la M... 59



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour l'année 2015 de la M... 60



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-005 - Décision tarifaire N°1228 portant fixation du  prix de journée pour l'année 2015 de la M... 61



DDFIP Gard

30-2015-11-09-003

BOUCHARDY 2015 11 09 délég signature F RIGAL

Délégation de signature donnée par M. BOUCHARDY , AFIPA, adjoint au chef de pôle gestion

publique à M. RIGAL en matière de gracieux

DDFIP Gard - 30-2015-11-09-003 - BOUCHARDY 2015 11 09 délég signature F RIGAL 62



DDFIP Gard - 30-2015-11-09-003 - BOUCHARDY 2015 11 09 délég signature F RIGAL 63



DDFIP Gard - 30-2015-11-09-003 - BOUCHARDY 2015 11 09 délég signature F RIGAL 64



DDFIP Gard

30-2015-11-09-002

CHARRARD 2015 11 09 deleg signature BOUCHARDY

Délégation de signature donnée par M. CHARRARD, responsable du CFP Nîmes Agglomération à

M. BOUCHARDY adjoint à la directrice du Pôle Gestion Publique en matière de taxe d'urbanime,

TLE, redevance archéologique

DDFIP Gard - 30-2015-11-09-002 - CHARRARD 2015 11 09 deleg signature BOUCHARDY 65



DDFIP Gard - 30-2015-11-09-002 - CHARRARD 2015 11 09 deleg signature BOUCHARDY 66



DDFIP Gard - 30-2015-11-09-002 - CHARRARD 2015 11 09 deleg signature BOUCHARDY 67



DDTM 30

30-2015-11-18-001

Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense

obligatoire sur le budget 2015 de l'Association Syndicale

Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère.

DDTM 30 - 30-2015-11-18-001 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2015 de l'Associati... 68



      PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 18 novembre 2015
Service Économie Agricole
Unité Agro-Ecologie
Affaire suivie par : Alain LLORIA
 04.66.62.64.03
Courriel : alain.lloria@gard.gouv.fr

ARRETE N° 

portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget 2015 de
l’Association Syndicale Autorisée (ASA) de la Roubine de Canavère.

Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu  l’ordonnance  n°  2004-632  du  1er juillet  2004  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires et notamment l’article 34 ;

Vu le décret n° 2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance précitée ;

Vu le budget de l'ASA 2015 ; 

Vu les crédits inscrits au chapitre 011 de la section de fonctionnement ;

Vu la demande présentée par l’agent comptable de l’Agence de l’eau Rhône Méditerranée Corse en
date du 27 mars 2015 en vue d’obtenir le mandatement d’office d’une somme globale de  7.899,00
euros correspondant aux montants de la redevance prélèvement canal  et  irrigation - année 2013 -
incluant la majoration de 10 % pour retard de paiement ;

Vu le courrier de mise en demeure adressé par la  Direction Départementale des Territoires et de la
Mer du Gard, présenté à l’ASA le 11 septembre 2015 ;

Vu l'arrêté n° 2015-DM-38-2 du 1er juillet 2015 portant délégation de signature à M. André HORTH,
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard ;

Considérant que la mise en demeure n’a pas été suivie d’effet ; 

Sur Proposition du Chef du Service Économie Agricole,

DDTM 30 - 30-2015-11-18-001 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2015 de l'Associati... 69



ARRETE

Article 1er : 

Il  est  mandaté  sur  le  budget  2015  de  l’Association  Syndicale  Autorisée  de  la  Roubine  de
Canavère au profit de l’Agence de l’eau Rhône Méditerranée Corse une somme globale de 7.899,00
euros correspondant aux montants de la redevance prélèvement canal et irrigation – année 2013 –
incluant la majoration de 10 % pour retard de paiement ;

Article 2 : 

La dépense correspondante sera imputée au compte 011 de la section de fonctionnement du
budget 2015 de l’Association Syndicale Autorisée de la Roubine de Canavère.

Article 3 : 

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, le directeur départemental des
finances publiques de Nîmes et le comptable du trésor de Saint Gilles, sont chargés, chacun en ce qui
le concerne,  de l’exécution du présent  arrêté  notifié  à M. le président  de l’Association Syndicale
Autorisée de la Roubine de Canavère.

Article 4 : 

La  présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
Administratif de Nîmes, dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Le Préfet,

P/ le Préfet et par délégation,
le Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer du Gard

André HORTH

DDTM 30 - 30-2015-11-18-001 - Arrêté portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 2015 de l'Associati... 70



Préfecture du Gard

30-2015-11-12-004

Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes

habilités à assurer une mission de domiciliation des

personnes

sans domicile stable

Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-004 - Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer une mission de d... 71



Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-004 - Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer une mission de d... 72



Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-004 - Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer une mission de d... 73



Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-004 - Arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer une mission de d... 74



Préfecture du Gard

30-2015-04-28-001

Arrêté portant attribution de la médaille de courage et de

dévouement

Sauvetage du 17 septembre 2014

Préfecture du Gard - 30-2015-04-28-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de courage et de dévouement 75



Préfecture du Gard - 30-2015-04-28-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de courage et de dévouement 76



Préfecture du Gard

30-2015-04-23-001

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement

Affaire Family village à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2015-04-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement 77



Préfecture du Gard - 30-2015-04-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement 78



Préfecture du Gard - 30-2015-04-23-001 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement 79



Préfecture du Gard

30-2015-11-12-003

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement à des sapeurs-pompiers gardois 

Sauvetage suite aux intempéries de septembre 2015

Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement à des sa... 80



Préfecture du Gard - 30-2015-11-12-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement à des sa... 81



Préfecture du Gard

30-2015-11-18-002

Décision ETP pour les patients atteints d'insuffisance

cardiaque

Décision ETP pour les patients atteints d'insuffisance cardiaque

Préfecture du Gard - 30-2015-11-18-002 - Décision ETP pour les patients atteints d'insuffisance cardiaque 82



26-28 Parc Club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS 30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél : 04 67 07 20 07 – Fax  : 04 67 07 20 08 – www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

Ouverture au public : du lundi au jeudi  :  8h30 - 12h | 13h - 16h30 – le vendredi : 8h30 - 12h | 13h - 16h 

 
DECISION ARS LR / 2015 - 2457 

 
AUTORISANT LA MISE EN ŒUVRE 

D’UN PROGRAMME D’EDUCATION THERAPEUTIQUE DU PATIENT  
 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Languedoc-Roussillon 
 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L 1161-1 et suivants ; 
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU L’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité de Directrice Générale 
par intérim de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc-Roussillon (ARS) à compter du 25 mai 2015 ; 
 
VU l’arrêté du 2 août 2010 relatif au cahier des charges des programmes d’éducation thérapeutique du patient et à la 
composition du dossier de demande de leur autorisation ; 
 
VU la demande présentée par le directeur de la Maison de Santé Pluri professionnelle de SAUVE, en vue de la mise en 
œuvre du programme intitulé : « Programme de réadaptation à l’effort et d’éducati on thérapeutique pour des 
patients atteints d’insuffisance cardiaque » dont le coordonnateur est Madame Mireille LOCICERO ; 
 
CONSIDERANT la compétence du Directeur général de l’ARS en matière d’autorisation d’éducation thérapeutique 
prévue à l’article L.1161-2 ; 
 
CONSIDERANT que cette demande est conforme au cahier des charges mentionné à l’article L.1161-2 sus visé ; 
 
CONSIDERANT que les obligations mentionnées aux articles L.1161-1 et L1161-4 relatives aux incompatibilités et 
interdictions pour l’élaboration des programmes et leur mise en œuvre sont respectées ; 
 
CONSIDERANT que la coordination du programme  répond  aux obligations définies à l’article R.1161-3 ; 
 

D E C I D E 
 
Article  1 L’autorisation de mise en œuvre du  prog ramme intitulé : « Programme de réadaptation à 

l’effort et d’éducation thérapeutique pour des pati ents atteints d’insuffisance cardiaque » 
coordonné par Madame Mireille LOCICERO, est accordée  à la Maison de Santé Pluri 
professionnelle de SAUVE.  

 
Article  2  Cette autorisation est accordée pour une durée de 4 ans renouvelable à compter de la réception de la 

présente notification par le promoteur. 
 
Article  3 Cette autorisation ne vaut pas accord de financement. 
 
Article  4 Conformément à l’article R.1161-6 du code de la santé publique, toutes modifications portant sur le 

changement du coordonnateur mentionné à l’article R.1161-3, sur les objectifs du programme ou la 
source de financement du programme sont subordonnées à une autorisation préalable après avoir été 
notifiées à la Direction Générale de l’Agence Régionale de Santé par pli recommandé avec avis de 
réception. Les autres modifications des éléments de l’autorisation initiale font l’objet d’une déclaration 
annuelle. 

 
Article  5 La présente autorisation devient caduque si : 

- le programme n’est pas mis en œuvre dans les douze mois qui suivent sa délivrance, 
- le programme mis en œuvre ne l’est plus pendant six mois consécutifs. 

 
Article  6 Le Directeur de la Santé Publique et de l’Environnement de l’Agence Régionale de Santé est chargé 

de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département du 
Gard. 

 
Article  7 La présente décision est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux  

mois à compter de sa publication. 

 
Fait à Montpellier, le 18 novembre 2015 

 
 

Dominique MARCHAND 
Directrice Générale par intérim 

Préfecture du Gard - 30-2015-11-18-002 - Décision ETP pour les patients atteints d'insuffisance cardiaque 83



Préfecture du Gard

30-2015-11-19-002

delegation generale IA 19 novembre 2015

Arrêté 2015-DM-43, donnant délégation de signature à M. Christian PATOZ, Directeur

Académique des Services de l'Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Gard

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-002 - delegation generale IA 19 novembre 2015 84



Préfecture

Direction des Ressources Humaines
       et des Moyens de l’État

Nîmes, le 19 novembre 2015
Bureau de la Coordination et
du Contentieux Général
Réf. : DRHME-B2CG

Affaire suivie par : Valérie Perrin
04 66 36 41 21

valerie.perrin@gard.gouv.fr

A R R E T E  n° 2015 - DM - 43 

donnant délégation de signature à M. Christian PATOZ, Directeur Académique des services de
l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale du

Gard  

Le Préfet du Gard, Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu le code de l’éducation;

Vu la loi n°82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départe-
ments et des régions ;

Vu la loi n°83.8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les com-
munes, les départements, les régions et l'Etat ;

Vu l'ordonnance n°2004-631 du 1er juillet 2004 relative à la simplification du régime d'entrée en vi-
gueur de transmission et de contrôle des actes des autorités des établissements publics locaux d'ensei-
gnement ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions adminis-
tratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374  du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’ac-
tion des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2004-885 du 27 août 2004 modifiant le décret n°85-924 du 30 août 1985 relatif aux
établissements publics locaux d'enseignement  ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à  la délé-
gation de signature des Préfets et des hauts commissaires de la République en Polynésie française et
en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant
les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 rela-
tif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et dé-

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-002 - delegation generale IA 19 novembre 2015 85



partements ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départe-
ments ;

Vu le décret du 15 novembre 2013 nommant, à compter du 1er décembre 2013, M. Christian PATOZ,
Directeur Académique des services de l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux 
de l’Education Nationale du Gard ;

Vu le décret du 4 décembre  2013 nommant M. Didier MARTIN, Préfet du Gard ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu l'arrêté n°2014-DM-43-1 du 24 février 2014 donnant délégation de signature à M. Christian PA-
TOZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale, Directeur des Services Départe-
mentaux de l'Education Nationale du Gard ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture du Gard ;

Arrête : 

Article     1 : Délégation de signature est donnée à M. Christian PATOZ, Directeur Académique, Di-
recteur des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard, pour signer, dans le cadre de
ses attributions et compétences, les décisions suivantes:

NATURE DE LA DELEGATION REFERENCE

Convocation des membres du conseil départe-
mental de l'éducation nationale

Etablissements publics locaux d’enseignements
(collèges)

1 / Contrôle de légalité au moyen de l’application
informatique dédiée (dém’act) des actes non relatifs

à l’action éducatrice ; à savoir :

- actes du conseil d’administration,
- actes du chef d’établissement,

  
2/ Arrêtés de création et de fermeture des collèges

Art R421-54 de Code de l’Education

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-002 - delegation generale IA 19 novembre 2015 86



Article 2 : Sont exclues de la délégation consentie à M. Christian PATOZ, lorsqu'elles relèvent du
domaine de compétence défini à l'article premier:

a/ la signature des conventions conclues entre l'Etat d'une part, le département et les
communes et leurs groupements d'autre part ;

b/ la signature de tous documents ou correspondances relatifs à des acquisitions fon-
cières ou des prises de location en vue du logement de ses services.

Article 3 : M. Christian PATOZ, Directeur Académique des services de l’Education Nationale, 
Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale du Gard peut sous sa responsabilité, 
subdéléguer sa signature à ses collaborateurs, à l’effet de signer toutes les décisions concernant les 
matières énumérées à l’article 1, sous réserve des dispositions de l’article 2.
Il définira, à cet effet, par arrêté, pris en mon nom, la liste de ses collaborateurs habilités à signer les
actes, à sa place.
Cette décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture et visera le présent arrê-
té.

Article 4     : La signature du délégataire ou du subdélégataire et sa qualité devront être  précédées de la
mention suivante : « pour le Préfet et par délégation ».

Article 5 : L'arrêté n°2014-DM-43-1 du 24 février 2014 donnant délégation de signature à M. Chris-
tian PATOZ, Directeur Académique des Services de l'Education Nationale, Directeur des Services
Départementaux de l'Education Nationale du Gard est abrogé.

Article     6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et le Directeur Académique des services de 
l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale du Gard sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet,

   Signé : Didier MARTIN

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-002 - delegation generale IA 19 novembre 2015 87



Préfecture du Gard

30-2015-11-19-003

DRLP 19 novembre 2015

Arrêté n° 2015-DM-17-1, donnant délégation de signature à Mme Françoise GUYOT, Directrice

de la Réglementation et des Libertés Publiques

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 88



Préfecture

Direction des Ressources Humaines et
des Moyens de l’État

Bureau de la Coordination et
du Contentieux Général
Réf. : DRHME-B2CG

Nîmes, le 19 novembre 2015

               ARRETE n° 2015 – DM – 17- 1

donnant délégation de signature à Mme Françoise GUYOT,
Directrice de la Réglementation et des Libertés Publiques

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions, notamment son article 34 ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions adminis-
tratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’ac-
tion des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à la délé-
gation de signature des Préfets et des Hauts Commissaires de la République en Polynésie française et
en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant
les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 rela-
tif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et dé-
partements ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départe-
ments ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 89



Vu l'arrêté du Ministre de l'Intérieur et de l'Aménagement du Territoire du 20 février 2007 nommant
Mme Françoise GUYOT Directrice de la Réglementation et des Libertés Publiques à la Préfecture
du Gard ;

Vu le décret du 4 décembre 2013 nommant M. Didier MARTIN, Préfet du Gard ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu l'arrêté  du 16 mars  2015,  n°2015-DM-17 donnant  délégation  de signature  à Mme Françoise
GUYOT, Directrice de la Réglementation et des Libertés Publiques ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;

Arrête 

Article     1 : A l'exception des :

- saisines du tribunal administratif,
- convocations des électeurs,
- arrêtés en matière d'annonces légales,
- débits de boissons: dérogations, sanctions et fermetures,
- arrêtés portant composition des jurys d’assises,
- arrêtés relatifs à la circulation sur les routes nationales ou départementales, sauf les décisions

d’autorisation et de récépissé de déclaration d’épreuves sportives ;
- arrêtés portant autorisation d’aménager des terrains de camping et caravaning,
- arrêtés portant constitution des commissions départementales,

délégation de signature est donnée à Mme Françoise GUYOT, Directrice de la Réglementation et des
Libertés Publiques, pour signer toutes décisions relevant des attributions de ses services ci après défi-
nies :

Bureau des élections de l’administration générale et du tourisme

Organisation  juridique,  administrative,  financière  et  matérielle  des  élections  politiques  et
professionnelles générales et partielles, coordination des travaux de mise sous pli de la propagande
électorale, mise en œuvre du référendum d’initiative partagée, gestion des consultations de situations
patrimoniales des parlementaires, encadrement des opérations de révision des listes électorales pour
les  communes  de  l’arrondissement  de  Nîmes,  détermination  annuelle  de  la  répartition  et  des
emplacements des bureaux de vote et des supports d’affichage électoraux, suivi des démissions des
conseillers généraux, maires, adjoints au maire, conseillers municipaux et communautaires, mise à
jour de la partie gardoise du répertoire national des élus, délivrance des cartes de maires et adjoints au
maire, suivi du recensement de la population et relations afférentes avec l’INSEE, instruction des
demandes d’autorisation de manifestations  aériennes  et  enregistrement des déclarations afférentes,
greffe des associations de type loi 1901 et conseil aux usagers, tutelle des fondations et associations
reconnues  d’utilité  publique,  rescrits  administratifs,  reconnaissance  et  suivi  des  associations
cultuelles, greffe et contrôle des fonds de dotation, détermination des journaux habilités à publier des
annonces  judiciaires  et  légales,  autorisation  de  quêtes  sur  la  voie  publique,  délivrance  et
renouvellement des livrets de circulation aux personnes sans domicile fixe, instruction des demandes

2

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 90



d’autorisation  de  dérogations  individuelles  au  repos  dominical  et  hebdomadaire  des  salariés,
enregistrement  des  déclarations  d’hébergement  collectif,  suivi  des  produits  des  casinos  et  jeux,
hippodromes  et  cynodromes,  enregistrement  des  déclarations  de  service  national  pour  les  bi
nationaux, agrément des entreprises domiciliataires,  enregistrement des déclarations de revendeurs
d’objets mobiliers, instruction des dossiers de classement des communes touristiques et de stations
classées,  classement  des  offices  de  tourisme,  délivrance  des  titres  de  maître  restaurateur,  guides
interprètes et guides conférenciers, agrément des centres de formation pour conducteurs de véhicules
de transport avec chauffeur (VTC) et délivrance des cartes professionnelles de chauffeurs de VTC.
 

Bureau des usagers de la route

Délivrance des titres, actes relatifs aux immatriculations certificats d’immatriculation, de situation,
certificats internationaux, inscriptions et radiation de gage, dossiers réception mines, destructions, ga-
rages,  véhicules  endommagés,  conventions  d’habilitation  des  professionnels  de  l’automobile  pour
l’accès au SIV, actes relatifs aux permis de conduire, commissions médicales, brevets de sécurité rou-
tière, régie de recettes, agréments des organismes réalisant des tests psychotechniques.

Bureau de la réglementation et des polices administratives

Attestations préfectorales de délivrance initiale d’un permis de chasser, contrôle de légalité des arrêtés
de débits de boisson, statistiques chiens dangereux, débits de boisson, législation funéraire, procé-
dures de fermetures administratives des débits de tabacs, jurys d’assises, visites à détenus, agréments
et ports d’arme des polices municipales, détention d’armes par les communes, gardes particuliers, vi-
déo protection,  autorisations de détention d'armes,  déclarations  de détention d'armes,  cartes  euro-
péennes d’armes à feu, agréments et contrôle des armuriers, ports d'armes, régies de recettes de la po-
lice municipale et des gardes champêtres, cartes professionnelles des policiers municipaux, déclara-
tions et autorisations d’épreuves sportives, les actes relatifs à la procédure d’autorisation de manifes-
tations nautiques et assimilées sur les voies navigables homologations des circuits parcours et terrains
de sports mécaniques, contrôle des arrêtés municipaux relatifs aux taxis, organisation de l’examen du
certificat de capacité professionnelle de conducteur de taxi, cartes professionnelles de conducteur de
taxi et voitures de petite remise, agréments des gardiens de fourrières et de leurs installations, indem-
nisation des gardiens de fourrières, présidence et secrétariat de la commission départementale de sécu-
rité routière, et de la commission départementale des taxis et voitures de petite remise.

En ce qui concerne les activités de sécurité privée :
- La suspension et le retrait des autorisations (carte professionnelle, agrément des dirigeants, au-

torisations des entreprises) en cas d’urgence et en raison de troubles à l’ordre public.
- L’autorisation de port d’armes,
- Les habilitations pour effectuer les actes de palpation en cas de circonstances particulières

liées à l’existence de menaces graves pour l’ordre public (L613-2 du Code du code de la sécu-
rité intérieure),

- L’agrément des agents exerçant les inspections-filtrage et fouilles de sûreté (article R213-5 du
code l’aviation civile),

- les actes relatifs à la procédure d’autorisation exceptionnelle d’exercer la surveillance sur la
voie publique prévue par l’article L631-1 du code de la sécurité intérieure,

- les actes relatifs à la procédure d’agrément des agents autoroutiers pour constater les contra-
ventions aux droits de péage,

- La représentation du Préfet aux réunions de la Commission Interrégionale d’Agrément et de
Contrôle Sud.

3

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 91



Article     2   : En matière financière, délégation est donnée à Mme Françoise GUYOT pour signer :

- Programme 232 (élections) : les expressions de besoins n’excédant pas 2 000 €, dans la limite du
budget alloué au centre de coût « Réglementation Gard » et ses constatations du service fait.

- Programme 216 : décisions diverses ayant trait au contentieux de sa direction.

- Programme 176-02 : (indemnisation des gardiens de fourrière) : les expressions de besoins n’excé-
dant pas  2000 €, dans la limite du budget alloué au centre de coût « Réglementation Gard » et ses
constatations du service fait.

Article     3   : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise GUYOT, délégation de signature
est donnée à :

- M. Patrick BELLET, attaché principal, chef du bureau des élections de l'administration générale
et du tourisme,

- M. Dominique MERCIER, attaché principal, chef du bureau de la réglementation et des polices
administratives

- Mme Christèle BONNET, attachée, chef du bureau des usagers de la route,

pour signer, dans la limite des attributions de leur bureau respectif, tous documents, hors les excep-
tions visées à l'article 1er du présent arrêté.

Article     4 : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise GUYOT, et de l'un des chefs de
bureau de la direction, les autres délégataires mentionnés à l'article 3 du présent arrêté ont délégation
pour signer aux lieu et place de la directrice et dudit chef de bureau.

Article     5 : Délégation de signature est donnée à Mme Christèle BONNET pour signer, concurrem-
ment avec Mme Françoise GUYOT, les permis de conduire, les arrêtés de suspension des permis de
conduire, les demandes aux forces de l’ordre d’exécution des décisions ministérielles d’annulation
pour solde de points nul, les mesures administratives à un examen médical, de notification de la perte
de validité d’un permis de conduire, les récépissés de remise d’un permis de conduire invalidé pour
solde de points nul.

Article 6 : Délégation de signature est donnée à M. Dominique MERCIER, attaché principal, pour
signer, concurremment avec  Mme Françoise GUYOT, les constatations de service fait en matière
d’indemnisation de gardiens de fourrière (programme 176-02).

Article 7   : En cas d'absence ou d'empêchement :  

– de M. Patrick BELLET, la délégation de signature qui lui est conférée est exercée par  Mme
Laurence  PEZET,  secrétaire  administrative  de  classe  exceptionnelle,  par  Mme  Simone
TRIAIRE, secrétaire administratif de classe normale ou par Mme Nelly RANNOU, adjointe
administrative principale de 2ème classe.

4

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 92



- de M. Dominique MERCIER, la délégation de signature qui lui est conférée est exercée par
M. Michel OULIE, agent contractuel de catégorie A, et M. André LEPROVOST, attaché,
adjoints au chef de bureau.

- de Mme Christèle BONNET, la délégation de signature qui lui est conférée est exercée :

o par Mme Christine CHABERT, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, ad-
jointe au chef de bureau, ou par M. Claude COMBEMALE, attaché, adjoint au chef
de bureau chargé de la section permis de conduire,  en toute matière ;

o par  Mmes Lucienne GARELLI,  adjointe administrative principale de 2ème classe,
Laetitia OLLIVIER, adjointe administrative de 1re classe, recevant, pour leur part, dé-
légation pour recevoir et signer les procès-verbaux d'indisponibilité du certificat d'im-
matriculation et les mainlevées des procès-verbaux d'indisponibilité du certificat d'im-
matriculation.

Article 8     : L'arrêté du 16 mars 2015, n°2015-DM-17 donnant délégation de signature à Mme Fran-
çoise GUYOT, Directrice de la Réglementation et des Libertés Publiques est abrogé.

Article 9 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le Préfet,

                                                                                                   Signé : Didier MARTIN

5

Préfecture du Gard - 30-2015-11-19-003 - DRLP 19 novembre 2015 93



Préfecture du Gard

30-2015-11-17-001

Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et

Caveirac

Arrêté OEP n°30-2015-11-17-001 du 17-11-15
Cadereau Valdegour Saint Césaire Nîmes

Arrêté enquête publique unique- préalable à la déclaration d'utilité publique du projet

- portant sur la mise en compatibilité du PLU de Nîmes

- préalable à l'autorisation au titre des articles L214-1 à L214-6 du code de l'environnement (loi

sur l'eau)

- préalable à la déclaration d'intérêt général

Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 94



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 95



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 96



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 97



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 98



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 99



Préfecture du Gard - 30-2015-11-17-001 - Enquête publique unique sur les communes de Nîmes et Caveirac

Arrêté OEP n°30-20... 100



Préfecture du Gard

30-2014-12-04-001

Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers

Promotion du 04/12/2014

Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 101



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 102



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 103



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 104



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 105



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 106



Préfecture du Gard - 30-2014-12-04-001 - Médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 107


